

آدامس ایرانی هم گران شد

علی کاشی - اخبار بانک، بورس، بیمه



نقد

**برای آنتالیا و مالزی دلار داریم، برای حجاج نداریم؟**

یحیی آل اسحاق به‌روزنامه‌آرمان گفت: چطور برخی برای یک فریضه دینی که جمع کثیری در عمرشان ضرورت دارد حداقل برای یک بار به سفر حج بروند به خاطر ۲۰۰ دلار کمتر یا بیشتر مدعی می‌شوند؟ این عدم توجه به واقعیت‌ها، نیازهای کشور و اعتقادات است و برخوردی کاملاً غیرمنصفانه است. اگر ارز کم داریم، هیچ مسافرت خارجی مثل آنتالیا، تایلند و مالزی ضرورت ندارد نه اینکه فقط به سفر حج و ارز اختصاص یافته به حاجیان خرده‌بگیریم که اصلاً قابل بیان هم نیست. لذا صراحتاً عنوان می‌کنم ارز حجاج تماماً باید اختصاصی داده شود و جزو اولویت‌های دینی و ضروری است و اتفاقاً از آن طرف باید کمک کرد تا تعادلی برقرار شود. بعضاً انتقاداتی از سوی برخی مبنی بر اینکه ارز تخصیص یافته به سفر حج به جیب سعودی‌ها می‌رود را می‌شنویم که عدم توجه به مبنای دینی را می‌رساند. وقتی در طول عمر به هر قیمتی شده هر نفر باید یک بار به سفر حج برود، این خرده‌گیری‌ها و انتقادات جای بحث ندارد.

سرپناه

**یک چهارم ایرانی‌ها مستاجرند**

بررسی‌های آماري نشان می‌دهد در حدود یک چهارم خانوارهای ایرانی در واحدهای استیجاری زندگی می‌کنند. به گزارش خبرآنلاین، آخرین آمارهای ارائه شده از سوی بانک مرکزی نشان می‌دهد در سال گذشته ۲۵.۹ درصد از خانوارهای ایرانی در واحدهای مسکونی استیجاری زندگی کرده‌اند که نسبت به سال ماقبل آن کاهش‌ی اندک را نشان می‌دهد. در یک دهه گذشته میانگین تعداد خانوارهای مستاجران در حدود یک چهارم جمعیت بوده است این در حالی است که در سال ۱۳۹۰ رکورد نسبت مستاجران به نسبت خانوارهای ایرانی شکست و ۲۸.۵ درصد از جمعیت ایران مستأجر شدند. با توجه به آمارهای آخرین سرشماری صورت گرفته در ایران یعنی در سال ۱۳۹۵ تعداد خانوارهای ایرانی برابر با ۲۴ میلیون خانوار بوده است. به این ترتیب از جمله ۲۴ میلیون خانوار ایرانی، بیش از ۶ میلیون. دویست هزار خانوار در واحدهای مسکونی استیجاری زندگی می‌کنند. زندگی در خانه‌های اجاره‌ای در ایران دشواری‌های فراوانی را به همراه دارد چرا که تورم بالا سبب شده است قیمت اجاره بها در ایران همواره بیش از نرخ تورم رشد می‌کند. مسکن سرمایه‌ای‌ترین کالای ایرانی است و از این رو مالکیت مسکن یا عدم مالکیتان می‌تواند وضعیت درآمدی خانوار را تحت تأثیر شدید قرار دهد.

خاطره

**حقوق کارمندان را ۳۱ ماه یک‌بار تغییر دهید**

صورت‌جلسه ۲۷ تیر ۱۳۲۳ مجلس شورای ملی (۷۴ سال قبل) اطلاعات جالبی در باره حجم تقدینگی کشور دارد. اردلان، یکی از نمایندگان در این جلسه در سخنان خود ضمن اشاره به این موضوع، پیشنهادی هم در باره حقوق کارمندان مطرح می‌کند. بخش‌هایی از این صورت‌جلسه را می‌خوانید: ما داریم به مستخدمین خودمان در عرض سی روز، [معادل] ده روز موجب می‌دهیم و بیست روز آنها را اگر سنه نگاه می‌داریم آن وقت آقای وزیر دادگستری هر کس را که دزدی بکند تعقیب می‌کنند و البته ایشان هم وظیفه دار هستند که تعقیب بکنند... ابتدا باید زندگی مستخدمین را تأمین بکنیم، شما ممکن نیست به یک مستخدمی ده روز حقوق بدهید و بیست روز او را گرسنه نگاه بدارید و توقع داشته باشید که دارای صحت عمل باشد ... راه این کار هم خیلی آسان است ... یک راه مستقیم این است که حقوق مستخدمین در این طور مواقع پایه متحرک باشد به تناسبی که هزینه زندگی بالا می‌رود و پایین می‌آید هر سه ماه به سه ماه باید حقوق مستخدمین را بالا و پایین برد. گرانی هزینه زندگی فقط در نتیجه زیادی اسکناس در دست مردم است ما در شهریور ۱۳۲۰ در حدود یک میلیارد اسکناس در جریان داشتیم حالا در حدود هفت میلیارد داریم و هزینه زندگی به همین نسبت زیاد شده بنابراین اگر بتوانیم این پول‌هایی که این آقایان در دست‌شان جمع کرده‌اند بر گردانیم واسکناس را در دست مردم کم بکنیم هم می‌توانیم به مستخدمین کمک بکنیم و هم هزینه زندگی را بیاوریم پایین...

مناصب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: اصغر نعمتی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۶۹۲

تلفنکس: ۰۲۲ ۶۶۴۳۱۰۲۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۰۵ ۶۶۹۲۳۰۰۵
مستدوی پستی: ۶۳-۶۱۸۵
آدرس دفتر نشریه: تهران، خیابان ستارخان، بین توحید و باقرخان، نیش‌کوچه شهید اکبریان آذر، پلاک ۵۷، طبقه ۲

**محمد بن عبدالله (ص):**

**باکروا فی طَلَبِ الرِّزْقِ وَ الحَوَائِجِ فَإِنَّ العُدُوَّ بَرَكَةٌ وَ نِجَاحٌ؛**

**پیامبر که درود خدا بر او باد فرمود: در پی روزی و نیازها، سحر خیز باشید؛ چرا که حرکت در آغاز روز، [ماه]ه برکت و پیروزی است.**

واکنش



■ **میوه‌ها در انبار و سردخانه نیستند**

رئیس اتحادیه دارندگان انبارهای کالای تجارتی خاطر نشان کرد: در کنار بازار آشفته میوه انبارهای تجاری نیز محلی برای انبار و نگهداری کالاست که در شرایط ناسامان بازار و نوسانات ارزی برخی افراد معتقدند برخی از محصولات در انبارها احتکار می‌شود و دولت برای جلوگیری از این موضوع با کمک اصناف، سازمان حمایت و تعزیرات برنامه‌های بازرسی و کنترلی را تهیه و تدوین کرده است. حال جای سؤال دارد که آیا میوه و دیگر محصولات که بازار سکه‌ای دارند، در چند وقت اخیر احتکار شده‌اند یا خیر؟ البته حجم میوه قابل مصرف در حال حاضر کم و این موضوع با گرانی میوه همراه بوده است. وی دلیل اصلی کاهش حجم میوه در شرایط فعلی را سرمازدگی باغ‌های میوه دانست و گفت: میزان تقاضا در بازار میوه از عرضه پیشی گرفته است و این در حالی که انبار کردن میوه به صرفه نیست.

■ **احتکار و اختفای میوه و مواد غذایی به صرفه نیست**
کشاورزی در پاسخ به این سؤال که با نوسانات قیمت ارز برخیها به اختفا و احتکار محصولات پرداخته‌اند، برای جلوگیری از استفاده از واحدهای شما چه تدابیری

جهان

## روی دیگر این سکه خوش نقش!



بعد از پایان فینال جام جهانی، بازیکنان و سرمربی تیم ملی کرواسی اعلام کردند ۲۳ میلیون یورو دریافتی خود از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را به یک موسسه کودکان اهدا می‌کنند.
زلاتکو دلچ- سرمربی تیم ملی فوتبال کرواسی - در این باره نوشت: این تیم

گرافیک و صفحه آرایی: امیر شریف
تلفن: ۰۲۱ ۶۶۷۹۱۳۶۵
این‌نامه اخلاق حرفه‌ای «اخبار بانک، بورس، بیمه» در سایت این هفته‌نامه به آدرس ذیل قابل رویت است.
www.bibna.ir

انتخاذ شده است، گفت: در محصولات خوراکی همچون میوه و مواد غذایی احتکار و اختفا به صرفه نیست، زیرا مشتری برای آن وجود دارد و هزینه نگهداری و خرابی آن نسبت به فروش لحظه‌ای مواد دارای سود و صرفه اقتصادی نیست. وی تصریح کرد: شسرکت‌های بزرگ واردات و تولیدی دارای انبارهای اختصاصی هستند که مملو از محصول است که این انبارها زیر نظر اتحادیه دارندگان انبارهای کالای تجارتی، سراها و سردخانه‌ها نیست. کشاورزی خاطر نشان کرد: اتحادیه دارندگان انبارهای کالای تجارتی، سراها و سردخانه‌ها طبق قانون باید آمار و اطلاعات ۶۰ قلم کالا که در انبارهای خود نگهداری می‌کنند را به مراجع ذیصلاح اطلاع دهند که از آنها می‌توان به برنج، گندم، تخم مرغ، آهن آلات و لاستیک اشاره کرد و محصولات لوازم خانگی در این لیست جایی ندارد.

■ **انباشت دو ساله خرما در سردخانه‌ها**

رئیس اتحادیه دارندگان انبارهای کالای تجارتی در پاسخ به این سؤال که اگر کالایی خارج از لیست مورد نظر وزارت صنعت در انبارهای اتحادیه نگهداری شوند، احتکار به حساب می‌آید؟ گفت: انبار به معنای نگهداری بار است و در شرایط فعلی زمانی که کسی قدرت خرید محصولات را ندارد صاحب کالا مجبور به نگهداری محصول می‌شود و این به معنای احتکار نیست. وی تأکید کرد: نگهداری هر کالایی احتکار گفته نمی‌شود برای مثال: در زمان فعلی خرما از دو سال قبل در سردخانه‌ها انبار شده و این موضوع به دلیل آن است که در شرایط فعلی میزان خرید خرما به شدت افت کرده و زمان اوج مصرف خرما نیست؛ پس نمی‌توان گفت احتکار خرما در بازار صورت گرفته است. سیدمهدی کشاورزی یادآور شد: باید به معنا و کاربرد کلمات دقت شود. محترکان هیچ گاه انبارهای اتحادیه و انبارهای شناخته شده را برای احتکار محصولات خود انتخاب نمی‌کنند، زیرا در دوره‌های مشخص انبارهای مورد تأیید باید اطلاعات و آمار محصولات موجود در خود را به مراجع ذیصلاح اعلام کنند.

جنایت کار است. کرواسی کشوری است که در ۲۰ سال اخیر میلیون‌ها نفر از آن مهاجرت کردند. امروز در کشورمان بازتنسسته‌ها توانایی پوشش نیازهای اولیه خود را ندارند و جوانان نمی‌توانند هزینه تحصیل خود را بپردازند. وضعیت سلامتی در شرایط بدی قرار دارد. او گفت: از سیاستمداران و همه کسانی که باعث شدند مردم به این جهنم وارد و ناپود شوند می‌خواهم تیم ملی را رها کنند. به شما در تیمان خوشامد نمی‌گویم و نمی‌خواهیم با شما عکس بگیریم. شما باعث شدید که کرواسی فقیرترین کشور اروپا شود. برخی از کودکانمان با وجود کیلومترها ساحل هنوز دریا را ندیده‌اند. کودکانی هستند که گرسنه به خواب می‌روند چون پدرانشان بیکار شدند و چیزی برای خوردن ندارند. لطفاً به تصمیم ما احترام بگذارید. پیرهن تیم ملی فوتبال را بر تن نکنید و از موفقیت ما برای تمهد خود استفاده نکنید. با این کار تلاش ما را زیر سوال می‌برید.

<p>آنقدر ارزش ایران را در دنیا کاهش دادیم که باید دست بدامان کشورهائی بشویم که زمانی عارمان می‌آمد با آنها صحبت کنیم.</p> <p>در حال حاضر تمام دنیا دشمن ایران هستند و حتی همسایه‌هایمان هم همه گونه کمک نظامی و اقتصادی را در اختیار اسرائیل و آمریکا و ... می‌دهند تا به ما حمله کنند. مقاومت خیلی خوب است ولی در حال حاضر ما برای چه در حال مقاومت هستیم؟؟ دولت ما برای این مقاومت کاری می‌تواند بکند؟ آخر این مقاومت چه سودی برای ما دارد؟؟؟ سود مقاومت ایران فقط نفع کشورهای همسایه ما است که خا<span></span>ذ ایران را بخوبی پوشش می‌دهند و ما هم خوشحال که چقدر مقاوم هستیم.</p>	پناهی
--	-------

<p>امروز هر کس و هر مسئولی کاری انجام می‌دهد می‌گوید مردم گفتند. مثلاً « اعتراف مضحک آن دختر رقص را، و الا به خداوند عالم ما جز مردم هستیم اگر چنین درخواستی از صدا و سیمای کرده باشیم. چرا ما میگیم اختلاس گران و مفسدین اقتصادی را بیارند اعتراف کنند این کار رانمی‌کنند؟ حالا هم بعنوان یک قطره از این دریای مردم ایران می‌گویم آقایان مسئول کشور دور روسیه نامر در ا خط بکشدر روسیه بیشتر از آمریکا به ما ظلم کرده تاریخ را مطالعه کنید. ما حاضریم گرسنه، تشنه و در محاصره اقتصادی و بمابنم ولی شما نروید به روسها التماس کنید. می‌دانم شاید برای نظر من ارزشی قائل نباشید ولی درد دل<span></span>م را می‌گویم.</p>	یک هموطن
---	----------

<p>با دیپلماسی قوی می‌توان کاری کرد که به هیچ کشوری باج نداد اما به آمریکا اصلاً نباید باج داد. چگونه به کشور بی نهایت سلطه جو که در بهره کشی از ملت<span></span>ها سیری ناپذیر است، می‌توان باج داد در حالی<span></span>که او هر لحظه منافع بیشتری برای خود طلب کرده و تفکر برده داری دارد؟ آیا افرادی که فکر می‌کنند می‌توان به آمریکا باج داد می‌خواهند ما نیز چون عربستان سعودی تا آخرین پول سپاه دوشیده شده و تحقیر شویم؟ این ایران است که بایستی به نحوی عمل کند که خارج<span></span>ی‌ها و از جمله آمریکا برای رابطه‌عز تمندانه با او به صف شوند.</p>	اکبری- تهران
--	--------------